- INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Desde 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2020

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

529,540,802.51

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

529,540,802.51
4,483,268.48

4,483,268.48
254,623,885.84

124,780,490.21

1,152,954.89

128,690,440.74
48,613,417.89

879,428.82

47,733,985.07

TOTAL SUMA INGRESOS

837,261,374.72

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

18,587,042.48

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables

PAGO DE BENEFICIOS

15,099,733.70
3,243,474.37
243,834.41
2,540,118.13
93,504.24
533,826.18
92.121.329
46,278.33
1,774,387.99
584,310,141.30

TOTAL SUMA GASTOS

605,437,301.91

Efectivo Disponible al Final del Periodo

231,824,072.81

Cifras sujetas a depuracion

. >
S o p WP

sy >

4y
U

COHPUCP No. 06-07-100%;,

:‘ Sag WA \\:\t“\
Ubinper o



- INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre de 2020

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

INPREUNAH

57,125,195.44

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

57,125,1595.44
540,062.45
13,574,663.00

124,505.93
13,739,994.06

540,062.45

27,439,162.99

5,315,973.78

Ganancias 13,050.00

Otros Ingresos 5,302,923.78

TOTAL SUMA INGRESOS 90,420,394.66
GASTOS

GASTOS DE CONSUMO 2,015,055.27
Remuneraciones 1,651,924.27

Servicios no Personales 315,754.54

Materiales y Suministros 47,376.46

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 351,322.06
Edificios 10,389.36

Magquinaria y Equipo 56,011.81

Otros Bienes 10,235.71

Intangibles 5,411.23

Deudores Incobrables 269,273.95

PAGO DE BENEFICIOS

57,722,350.73

TOTAL SUMA GASTOS

60,088,728.06

Efectivo Disponible al Final del Periodo

30,331,666.60

;fu‘ ot
777 T T S
My A ot
RUY

2
COHPUCP No. 05-07-10§LM,, TR

Wiayon
: . < Gt
Cifras sujetas a depuracion cu



