

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Desde 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2020

INGRESOS DE CAPITAL		529,540,802.51
Contribuciones Patronales	529,540,802.51	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS	4,483,268.48	
Ingresos por Servicios	4,483,268.48	-
RENTAS DE LA PROPIEDAD		254,623,885.84
Intereses por Préstamos	124,780,490.21	
Intereses por Depósitos	1,152,954.89	
Intereses por Titulos y Valores	128,690,440.74	
OTROS INGRESOS		48,613,417.89
Ganancias	879,428.82	100
Otros Ingresos	47,733,989.07	
TOTAL SUMA INGRESOS		837,261,374.72
GASTOS DE CONSUMO		19 597 042 49
GASTOS		
GASTOS DE CONSUMO	15 000 722 70	18,587,042.48
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones	15,099,733.70	18,587,042.48
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales	3,243,474.37	18,587,042.48
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros	3,243,474.37 243,834.41	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE	3,243,474.37 243,834.41 S	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE Edificios	3,243,474.37 243,834.41 s 93,504.24	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE Edificios Maquinaria y Equipo	3,243,474.37 243,834.41 S 93,504.24 533,826.18	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes	3,243,474.37 243,834.41 S 93,504.24 533,826.18 92,121.39	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles	3,243,474.37 243,834.41 S 93,504.24 533,826.18 92,121.39 46,278.33	
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables	3,243,474.37 243,834.41 S 93,504.24 533,826.18 92,121.39	2,540,118.13
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables PAGO DE BENEFICIOS	3,243,474.37 243,834.41 S 93,504.24 533,826.18 92,121.39 46,278.33	2,540,118.13 584,310,141.30
	3,243,474.37 243,834.41 S 93,504.24 533,826.18 92,121.39 46,278.33	18,587,042.48 2,540,118.13 584,310,141.30 605,437,301.91

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough

Licda. Marcela Nuñez Logas Gerente Financiero a. il Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre de 2020

INGRESOS DE CAPITAL		57,125,195.44
Contribuciones Patronales	57,125,195.44	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS	540,062.45	
Ingresos por Servicios	540,062.45	2
RENTAS DE LA PROPIEDAD	27,439,162.99	
Intereses por Préstamos	13,574,663.00	
Intereses por Depósitos	124,505.93	
Intereses por Titulos y Valores	13,739,994.06	
OTROS INGRESOS		5,315,973.78
Ganancias	13,050.00	
Otros Ingresos	5,302,923.78	
TOTAL SUMA INGRESOS		90,420,394.66
GASTOS		
		2,015,055.27
GASTOS DE CONSUMO	1,651,924.27	2,015,055.27
GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones	1,651,924.27 315,754.54	2,015,055.27
Remuneraciones Servicios no Personales		2,015,055.27
Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros	315,754.54	
Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES	315,754.54	
Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios	315,754.54 47,376.46	
Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo	315,754.54 47,376.46 10,389.36	
Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes	315,754.54 47,376.46 10,389.36 56,011.81	
Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles	315,754.54 47,376.46 10,389.36 56,011.81 10,235.71	
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables PAGO DE BENEFICIOS	315,754.54 47,376.46 10,389.36 56,011.81 10,235.71 5,411.23	2,015,055.27 351,322.06 57,722,350.73

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i.

Efectivo Disponible al Final del Periodo

Licda. Marcela Nuñez Logos

Gerente Financiero

Contador General
COHPUCP No. 06-07-10 During in the

30,331,666.60

Cifras sujetas a depuracion